stus itez ditioni romane no-
stroz addite impio p̄stant
Des̄ vero ppli legibz tam a
nobis pmulgatis q̄ p̄positis
regunt. Et cuz sacratissimas
p̄tōnes antea cōtulas i lucu-
lentā erexim̄ cōionatiā tūc
nostrā extēdim̄ curā ad im-
mēsa veteris prudentie volu-
mina et opus desperatū q̄si
p̄ mediū p̄fundū eūtes cele-
st̄i fauore iā adipleuimus.
Cūq̄ hoc deo p̄picio perac-
tū est: tribuniano viro ma-
gnifico mḡro exquestori sacri
palacij n̄i: necnō theophilo
et dorothoeo viris illustribus
antecessoribz n̄is quoz oim

accipio hic. vt. ff. de offi. questoris. l. i. in fi. et de org. iu-
l. q̄. s. deinde. cū errant. vel dicitur in Jo. q̄ iā fuit in illo
officio s̄ nūc nō ē. inde exquestor. i. extra questurā posi-
tus. vel dicas tertio esse nomen dignitatis. vt. consul.
vt. l. de aduo. iur. iu. l. peritionem. et ibi egredientem

solercia et legum sciam et circa
n̄ras iussiones fidē iā ex mul-
tis rez argumētis accepim̄
cōuocatis h̄is mādauim̄ spe-
cialiter vt ip̄i n̄ta auctoritate
nostrā q̄ suasionibz instōes
p̄poneret vt liceat vobis pri-
ma legū cunabula si ab anti-
q̄s fabulis discere: s̄ ab ip̄ia
li splēdore appetere et tā autē
q̄ animi vestri nihil iutile ni-
hilq̄ p̄perā positū: s̄ q̄d in
ipsis rez obtinet argumētis
accipiāt. Et q̄d i prioribz t̄p̄e
post quadrienniu prioribz cō-
tingebat: vt tunc constitutio-
nes imperatozias legerent
hoc vos a primordio ingredia

Recnō. nora.
due negatōes fa-
ciūt vnā affirma-
tionē. vt hic. et. ff.
d. h̄. si. l. ex duobz
a. Illustribz. q̄
tuor sūt ordines
dignitatz. mari-
mi vt sup̄ illustres
magni vt illustres
medij vt spectabi-
les. minimi vt cla-
rissimi q̄s specifi-
ca. vt i auc. de ap.
s. i. q̄. ij. et. iij. col.
nū. et i auc. vt ab
illustribus. et qui.
s. eos sunt. col. v.
sunt et infimi. vt
defensores ciuita-
tū et mḡar̄ mu-
nicipales. et isti n̄
h̄nt mez imperiū
s̄ superioris sic.

scia vel etate vt q̄ fuerāt cū p̄cedētibz imperatozibus.
c. Quoz. hic ē iter p̄sino viq̄ illuc duocatis. r̄c. et no-
ta q̄ in tribus h̄ic cōmendant qui sunt h̄uic arti intenti
eligendus ē enī talis magister q̄ in se laudabile vitam
p̄bis moribus mōstrabit et toc̄di perinā faciūdiā dīcē
di in erptandiq̄ subnilitatē copā discēnēdi se habere
parefecerit. vt. l. de p̄fēo. qui in ciui. r̄o. l. i. l. i. q̄. atē h̄
delitate. n̄a ex q̄ hacten̄ fideles extiterūt p̄sumit p̄ eis.
ff. de re mili. l. nō oēs. s. a barbaris. de p̄teritis enī sumi-
mus p̄iecturā ad futura. ff. de accu. l. si cui. s. h̄isdē. et q̄si
q̄ occultā p̄iecturā sumim̄ ad p̄teritū. vt. l. ad. l. i. l. i. h̄
de adu. l. si h̄i qui. n̄a soletis a solon d̄z q̄d ē totū et ars
artis. Item legum magister a scientia et fidelitate.
d. Argumētis. i. ex multis rebz negatōis q̄ sunt argu-
mētā. vñ dicit puerbiū. Op̄ laudat mḡm. sic i auc. de
monachis. s. l. i. col. i. Te. Accepim̄. i. recepimus.
f. Mandauimus. i. precepimus.
f. Quasiomibus in bona pte als in mala. vt. ff. de ser-
coz. l. i. s. suadere. et. l. de fur. et ser. coz. l. si q̄s p̄suaserit.
g. Institutiones. iō sic dicitur. qz in statū romani iur-
is nostrā erigūt intelligentiā. vt. j. t. i. s. is qui.
h. Ut liceat vobis. loquitur iuuenibus
i. Cunabula p̄ file loq̄. qz sicut in cunabulis infantes
primo morant̄ ita iuris acceptoz instituta primo lege-
re d̄. h̄. ff. de offi. p̄c. p̄c. l. i. s. h̄is cunabulis.
k. Fabulis. qz in antiquis institutiōibz erāt fabule q̄
fabule nec vera nec verisim̄ia p̄tinebāt sc̄dm̄ Aulum.
l. Ab imperiali. id est ab imperatoze qui splendet.
m. Inuile. quo ad animū. vel nihil inuile. i. inusita-
tum. vt patet ex eo quod dicit. j. p̄xi. sed quod. r̄c.
n. Perperā. quo ad aures. vel dic. i. male positū et con-
trarius.
o. In ip̄is. i. in ipsa rei veritate vel i h̄is q̄ quotidie
emergere p̄nt nō aut inueniūt h̄ic ca q̄ nō p̄nt euenire.
qz de h̄is nō curāt legislatozes. vt in auc. vt sine. p̄bi-
ma. et debi. et. cre. s. quia vero. coll. vi. et. ff. de leg. et se.
con. l. iura. et. l. sequen. accursus. p. Legere. nam
et olim a principio legebant imperiales constitutio